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God energi og  
store inntrykk

I sommer hadde jeg gleden av å delta på Tall Ships Races 
for første gang på 4 år, og for en glede det var å kjenne på 
den gode regattaspenningen igjen! Det var helt suverent 
å kjenne på den elektriske stemningen, og både mannskap 
og medseilere gikk «all in» for å seile best mulig for å slå 

våre argeste konkurrenter som også er kjære seilevenner så 
snart vi legger til kai. I de ulike havnene var det crew parade 

med mye god energi, sang og forbrødring på tvers av kulturer og 
nasjonaliteter.  Dette var et etterlengtet og viktig pusterom i en tid 

hvor vi dessverre ikke lenger kan ta dette for gitt.

Det ble fine opphold i alle havnene på sommerens tokt, men høydepunktet vil nok 
mange mene var den helt utrolige og gjestfrie velkomsten vi fikk i den lille landsby-
en Cullivoe på øya Yell helt nord på Shetland. Vi ble møtt av vikinger og fikk deilig 
nyfisket fisk til hele mannskapet i gave da vi la til kai. Den irske folkemusikkfesti-
valen i det store partyteltet på kaia på kvelden var utrolig artig for både store og 
små, med glade og nysgjerrige lokale og tilreisende. Det ble også mange hyg-
gelige gjensyn i Lerwick de neste dagene.

Personlig foretrekker jeg de lengre seiltoktene om bord for å få en ro og rytme i 
dagene, og for å ha god tid bli kjent med både medseilere, mannskapet og skuta. 
I mai under Windjammer-konferansen lærte jeg imidlertid at det ikke er varigheten 
på et tokt som betyr mest når det gjelder å gi varige inntrykk og viktige vennskap. 
Toktet varte bare i 3 korte dager, men var fullspekket av inntrykk og nye, spennende 
bekjentskaper. Sammen med en rekke ressurspersoner fra blant annet skoleverket, 
helsevesenet og NAV ble jeg både bergtatt og dypt berørt av tidligere Windjam-
meres deling av sine erfaringer, historier og energi.  Deltakerne på konferansen ble 
raskt utfordret til å samarbeide for å løse ulike oppgaver på samme måte som de 
unge Windjammerne blir på sine tokt. Det opplevdes både spennende og litt skum-
melt for noen og enhver. Vi gikk ordinære sjøvakter, klatret i riggen og stod til rors, 
men hadde også tid til å bli bedre kjent med både Windjammerne og hverandre. Vi 
hadde også gleden av å høre et meget godt foredrag av «Helsesista» Tale Engvik. I 
løpet av toktet hadde hvert vaktlag en samling på dekk hvor vi i plenum skulle dele 
en nøkkelhendelse fra livet med hverandre. Det var utrolig sterkt og givende på 
samme tid, og var en flott inngang til å snakke mer sammen og å dele erfaringer 
og å støtte hverandre videre. Dette ga inntrykk og mersmak! 

Høstens Windjammer-tokt er nå godt i gang, og i skrivende stund er tokt #19 i 
ferd med å avsluttes, og tokt #20 står for tur.  På dette toktet får deltakerne og 
mannskapet gleden av å bli bedre kjent med vår nye kaptein Oddrun Irene Bø som 
mønstrer på sin første tørn som kaptein i Lisboa. Nettopp livsmestringsprogrammet 
Windjammer var mye av motivasjonen for at Oddrun ønsket å være kaptein på 
Christian Radich. 

Nå når høstmørket faller er det tid for å drømme om nye eventyr ombord. Neste 
sommers program langs Norskekysten er allerede lagt ut, og i starten av 2025 plan-
legges det for ny Atlanterhavskrysning. Det er bare å glede seg! Og mens vi venter, 
er det mange andre hyggelige aktiviteter vi kan bidra med. Det viktigste og kanskje 
enkleste vi alle kan gjøre, er å dele kunnskap om skuta og de ulike aktivitetene 
om bord. Men skuta trenger også praktiske bidrag til mindre dugnader og andre 
hyggelige arrangementer. Ønsker du å være et aktivt medlem, kan du melde din 
interesse på epost venner@radich.no, så vil du få informasjon om aktuelle bidrag.

Kari Vesterby

Kontakt:
Christian Radich Nytt
Akershusstranda 9, 0150 Oslo
Telefon: + 47 22 47 82 70
e-post: venner@radich.no
Web: www.radich.no
Innmelding til Venneforeningen:  
www.radich.no/venneforening
Bankkontonummer 6073.46.06904
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Juleavslutning 
Vi har gleden av å fortsette den gode tradisjo-
nen med et førjulsarrangement for våre med-
lemmer. 

Tirsdag 5.desember fra kl. 18.00 inviterer vi 
til en juleavslutning på Skur 32 på Akershus-
stranda 9 med gløgg, pepperkaker og tid med 
gode seilevenner. Kl. 18.30 vil vi få høre mer om 
Lettmatrosprogrammet på Christian Radich.  
Initiativtaker og skutas driftssjef Daniel Inge-
bretsen forteller om programmet, og vi gleder 
oss også til å få møte en av deltakerne fra det 
første kullet. Vi vil også få høre historien til Lars 
Kristian Granerud som startet sin karriere på 
skuta som Windjammer, og som nå er fast an-
satt som lettmatros. 

Bindende påmelding: Send en e-post til 
venner@ radich.no. Vi har begrenset antall 
plasser. Velkommen!

Vi gratulerer
Vi gratulerer et av våre mest trofaste medlem-
mer, Knut Nordby med 80 årsdagen 9. septem-
ber. Knut og hans kone Kim fikk Christian Ra-
dichs gullnål i 2022 for deres innsats for skuta, 
to sanne ildsjeler. Dagen ble feiret med familien. 
Vi inviterte på en enkel lunsj med blant annet 
tømmermann Sverre som har samarbeidet med 
Knut på ombygningsprosjekt fra 1998 - 2001.

Gratulerer
til vår kjære Bengt Malm som fikk tildelt Chris-
tian Radichs Gullnål på venneturen i år. Det var 
stas! 

Venneforeningen deler ut gullnålen til personer 
som har utvist en ekstraordinær innsats og et 
særlig engasjement for Christian Radich. Årets 
vinner ble nominert fra flere hold og det var ingen 
tvil om hvem som skulle tildeles gullnålen i år.  

Fra skoleskip i Sverige til overstyrmann på Chris-
tian Radich. Frivillig på Windjammer og styreverv 
i venneforeningen. De som kjenner Bengt vet at 
han er meget kunnskapsrik, omsorgsfull og initi-
ativrik. Med en unik formidlingsevne har han all-
tid en historie på lur. Han er en sann ildsjel med 
en formidabel dugnadsånd som lever og ånder 
for Christian Radich. Gratulerer så mye med den 
velfortjente utmerkelsen, Bengt!

Lykke til videre Fridtjof
Fridtjof Jungeling takker av etter syv år som kaptein for å bli 
nestkommanderende på Kongeskipet. Vi takker Fridtjof for 
alt han har bidratt med som kaptein, både for mannskap, 
med seilere og ikke minst Windjammer. Lykke til videre!

Første kvinnelige  kaptein 
på norsk seilskute
Vi er stolte av at første kvinnelige kaptein på norsk seilskute er an-
satt på skuta vår. Oddrun Irene Bø har vært 12 år i seilskutemiljøet 
og 24 år i det maritime miljøet, så vi snakker om en dame med bred 
erfaring. Hun kommer sist fra Redningsselskapet hvor hun har vært 
skipsfører på Redningsskøyta Finnmark.

-Det er med glede jeg ser frem til å bli en del av mannskapet om 
bord. Jeg har hilst på begge skiftene og fått et veldig godt inntrykk 
av alle sammen. Jeg ser også frem til å bli kjent med selve skuta, 
Christian Radich. 

Livet om bord på en seilskute har grunnleggende rutiner, men av de 
5 forskjellige seilskutene jeg har jobbet om bord på, har de alle sine 
«personligheter» i forhold til drift. Noe som blir nytt for meg er Wind-
jammer prosjektet til Christian Radich. Det er et prosjekt som setter 
tydelige spor inn i samfunnet på land, men også på det helt person-
lige plan i unge menneskers liv. Jeg er ydmyk og stolt over å få bli en 
del av det som Christian Radich står for.

Når du leser dette magasinet, har hun allerede vært i jobb i tre uker 
og fører skuta og Windjammer 20 fra Lisboa til Las Palmas. Vi ønsker 
Oddrun velkommen om bord og i neste nummer kan du bli enda bed-
re kjent med henne. 

Vi takker
Det er med stor sorg vi mottok budskapet om Harald Tus-
bergs bortgang tidligere i høst. Han har betydd enormt mye 
for Christian Radich gjennom mange år og var en av stifter-
ne av venneforeningen da denne ble etablert i 1971. Harald 
ble valgt til viseformann 2 år senere og fra 1983 til 1997 var 
han leder av Christian Radichs Venner. Haralds engasjement 
for skuta begynte mye tidligere. Han hadde en sentral rolle 
i filmen Windjammer fra 1958. Denne filmen skapte enormt 
mye blest om Christian Radich og seilskuter generelt. Den 
hadde premiere på Grauman’s Chinese Theatre i Hollywood 
8 april 1958. Her gikk den i 36 uker før den ble tatt av plaka-
ten. Fremdeles i dag selger vi filmen i vår webshop.

Nytt 
 Styremedlem
Velkommen i styret til Tonje Yasmine 
Lie Aarud. Vi takker samtidig Anne 
Rui for hennes innsats  i styret i 5 år. 
Tonje vil overta Annes oppgaver med 
facebook og Christian Radich nytt.

Fo
to

: S
ol

ve
ig

 M
. H

a
lle

.

Fo
to

: L
a

rs
 In

g
e 

B
ø.

32



Sommeren var en herlig 
blanding av Sea Norway og 
Tall Ships Races, familieturer 
og teambuildings-turer. Skuta 
gjør noe med oss når vi er på 
tur. Det er ikke bare opplevelsen 
av mestring og utfordring eller 
den storslåtte naturen som 
slår en som viktigst. Nei, det er 
menneskemøtene, atmosfæren 
blant medseilerne som de fleste 
fremhever. Flere og flere firmaer 
leier skuta til noen dagers 
seilas og det har vi veldig gode 
tilbakemeldinger på. 

Sesongen startet med en fullbooket sku-
te og seilas til Skagen. God stemning om 
bord, til tross for motvind begge veier og 
lite seilevind. Ja noen modige badet til og 
med fra skuta før ankomst Oslo. Familie-
tokt er kommet for å bli, årets ble arran-
gert i pinsen og gikk til Koster. Det er spen-
nende å observere at alder «forsvinner» 
når yngstemann er tøffest om bord. De 
unge finner hverandre fort og nye venn-
skap oppstår. Det er ikke bare de yngste 
som får nye venner om bord:

-Som førstereis ble man svært godt tatt 
imot både av mannskap og medseilere. 
Ubeskrivelig bra kjemi innad i vaktlaget, 
og det er jo ingen selvfølge. Stortrivdes på 
tur. En fantastisk opplevelse.

Sea Norway og Tall Ships Races
Sea Norway brakte oss blant annet til Fær-
øyene hvor medseilerne også fikk sight-
seeing i Torshavn og siste etappe gikk fra 
Bergen til Fredrikstad og Tall Ships Races.

Under Tall Ships Races er det mange unge 
medseilere med, det er jo det at ungdom 

skal møtes og få seileropplevelse som er 
hele hensikten. Om man har seilt før eller 
ikke spiller ingen rolle, her stiller alle likt. 
Medseilerne kom om bord i Fredrikstad 
mandag 17. juli, dagen før avreise og alle 
ble kalt opp på stordekk på ettermidda-
gen. Først ble fast mannskap presentert, 
deretter ble alle medseilerne ropt opp og 
fordelt i vaktlag. Nå kunne sikkerhetsgjen-
nomgang og familarisering for å bli kjent 
med livet om bord og skipets rutiner, star-
te. Så var det riggtrening for de som tenkte 
seg opp i mastene for å jobbe med seilene. 
Utseiling fra Fredrikstad var dagen etter. 
Været var ganske ruskete langs sørlands-
kysten så noen fikk nok kjenne på sjøsyken. 
Selve seilasen tok tre dager, så gjorde sku-
ta et stopp i Sirevåg, her mønstret noen av 
og i Stavanger kom nye på. 

Ny omgang med familarisering for de nye 
som kom om bord. Når over 70 mennesker 
i alle aldre bor og sover tett på banjer, i 
hengekøyer og fastkøyer, krever det at alle 
tar hensyn til hverandre. Sersjanten som 
er ansvarlig for banjer er streng på at alt 
tøy og personlige saker må ryddes bort og 
hengekøyer må rulles sammen når man 
ikke er på vakt. Når man blir purret kl. 04 
om morgenen er det greit å ha klærne lett 
tilgjengelig for å komme tidsnok til møn-
string. Vinden var god over Nordsjøen og vi 
ankom Shetland tidligere enn planlagt, så 
vi gikk til kai på øya Yell. Her bor det 200 
mennesker og de arrangerte folkemusikk-
festival på grunn av Tall Ships Races. Flere 
skuter kom til og vi fordoblet vel folketal-
let den kvelden. Unge og gamle i skjønn 
forening danset, alle ble dratt med! I Ler-
wick gjorde alle klar for regattaen! Christi-
an Radich ledet lenge og så døde vinden! 
Men kaptein Clas Jagdum med mannskap 
og erfarne og uerfarne medseilere vant 1. 
premien i klasse A!

Tilbakeblikk på 
sommerturene 

Æresprisvinneren  
Emil forteller
Da jeg ble tildelt Christian Radichs 
ærespris i fjor høst bestemte 
jeg meg tidlig for at det var Tall 
Ships Races jeg hadde mest lyst 
til å være med på. Både for å se 
hvordan det er å seile en fullrigger 
mest mulig optimalt, og fordi 
det er en unik mulighet til å få 
sett så mange klassiske båter fra 
hele verden samlet på et sted. 
Dessuten er det gøy at det er 
så mange unge folk med på Tall 
Ships Races. Tidligere har jeg 
nesten utelukkende seilt moderne 
regattabåter, så turen med 
Christian Radich var på mange 
måter noe helt nytt. 

Jeg ankom Lerwick på Shetland dagen før 
avreise derifra, så jeg fikk god tid til å bli 
kjent på båten og med de andre om bord. 
Det var også ett flott syn å se alle de del-
tagende båtene ligge til kai i Lerwick. Som 
mange sikkert har hørt om, så ble starten av 
regattaen litt utenom det vanlige siden fle-
re av de andre skutene manglet mange av 
medseilerne. På Radich var vi imidlertid full-
tallige, og kunne starte så fort start-gaten 
åpnet. Racet startet i god vind, så vi hadde 
god fart de første timene av seilasen. Jeg 
fikk tildelt rollen som en av rormennene på 

mitt vaktlag, og fikk stått flere timer ved ro-
ret allerede på den første vakten. Jeg var 
overrasket over hvor godt båten responde-
rer på styringen når man har god fart. Det 
var langt bedre enn forventet. I løpet av 
den første dagen døde imidlertid vinden, 
og fremdriften vår ble redusert til under en 
knop. 

Det som fulgte, var omtrent ett og et halvt 
døgn med nærmest vindstille. Vinden kan 
man imidlertid ikke gjøre så mye med, så da 
var det bare å smøre seg med tålmodighet. 
Vi passerte flere oljeplattformer på veien, 
og så hval ved flere anledninger. Uansett 
var det alltid noe å finne på. Det ble flere tu-
rer i riggen hver dag, og ellers var det alltid 
ett eller annet som måtte gjøres om bord. 
Vaktene ved roret ble mere utfordrende når 
vi gikk såpass sakte, og det var til tider en 
kamp for å holde skuta på kurs. Det er ikke 
akkurat bare å vrikke litt med roret for å få 
en skute av denne størrelsen til å peke dit 
man vil. På grunn av svært lite vind for hele 
feltet, ble løpet til slutt avkortet. Kapteinen 
ga beskjed om at jeg og en annen erfaren 
seiler skulle bytte på å ha rorvakt de siste 8 
timene, for å få til en best mulig sluttspurt. 
Vi fikk etter hvert fin vind også, og det ble 
en uforglemmelig opplevelse å styre skuta 
gjennom natta, mens vi hadde fullt fokus 
på å seile så optimalt som mulig. Tidlig på 
morgenen var regattaen over, og motoren 
ble startet og seilene tatt ned. 

Etter et stopp i Risør satte vi så kursen mot 
Arendal, hvor alle skutene ble samlet igjen 
som avslutning på Tall Ships Races 2023. 
Været var bra, og det var enormt med men-
nesker som hadde kommet hit for å se på 
båtene og delta på festivalen i etterkant. 
Her fikk jeg også være med kapteinen på 
«Captains Race» i havna i Arendal, noe som 
var utrolig gøy å få ta del i. Turen med Ra-
dich var for min del en fantastisk opplevelse 
på alle måter, ikke minst fordi vi også vant 
vår klasse. Dessuten har jeg lært masse nytt, 
og prøvd en veldig annerledes måte å seile 
på. Om bord har det utelukkende vært god 
stemning, og jeg har blitt kjent med man-
ge nye folk. Tusen takk til Christian Radich 
og Norges Seilforbund for denne fantastiske 
muligheten!

Emil Schøning-Olsen, august 2023

Støtte til ungdom 
på Tall Ships Races
Ideen bak Tall Ships Races er 
at ungdom fra hele verden skal 
møtes og seile sammen, enten 
på regatta hvor det kjempes 
om seier, eller på cruise-
in-company-etappen med 
seileglede og samhold skutene 
imellom. Det skjer noe magisk 
blant medseilerne, noen møtes 
igjen på tur år etter år og noen 
blir venner for livet. 

Christian Radich deltok i år på crui-
se-in-company-etappen og på regat-
taen fra Lerwick til Arendal. Ifølge re-

glene skal halvparten av medseilerne 
være ungdom mellom 15 og 25 år. Hav-
nene forplikter seg til å sende et visst 
antall ungdom fordelt på alle skutene. 
Disse blir delvis sponset, men må finan-
siere mye selv. Ikke alle kan det. Mange 
søker stipend hos Norsk Seiltreningsal-
lianse og i år fikk vi gla’nyheten om at 
venneforeningsmedlemmet, Christiania 
Seilskuteklubb ville støtte to ungdom-
mer som ellers ikke hadde hatt mulig-
heten til å være med på seilas. Det var 
to heldige og takknemlige ungdom-
mer som fikk drømmen om å seile med 
Christian Radich i oppfyllelse på etap-
pen fra Stavanger til Lerwick, takket 
være Christiania Seilskuteklubb.

For fulle seil!

Foto: Lakota Clubb.

Utkikk. Foto: Bertine Aarøe.

Foto: Gunnar Persson.

Foto: Lakota Clubb.
Gratulere med 1. premie! Til kai i Lerwick.
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Til Færøyene skal 
du komme med båt
Etter entusiastisk å ha gjennom-
ført ni tokt med Christian Radich, 
inkludert en pause i 2020 med 
Covid-19 og nye proteser i begge 
knærne våren 2021, oppdaget jeg 
et annonsert seilas til Færøyene 
sommeren 2023. Jeg har 
tidligere vært på Færøyene med 
Cristian Radich i 2018. Det var 
en fantastisk opplevelse, og det 
fristet med en repetisjon på 
vakkerskuta. 

Jeg må gi en stor takk til Ida Rosenvinge i 
administrasjonen, som fant plass til meg på 
turen. Når det gjelder markedsføringen er 
det vel ikke akkurat segmentet 80 år + som 
står øverst på listen, sammenlignet med 
Windjammer og Tall Ship Races. Til Færøy-
ene skal du komme med båt, og ikke med 
hvilken som helst båt. Staselig, tenkte jeg, 
å kunne stå til rors på Christian Radich ved 
innseilingen til Torshavn. Og det ble det! Det 
siste halvåret har jeg latt både hår og skjegg 
få gro, til ære for norske vikinger som slo seg 
ned her på 800-tallet. Jeg husker spesielt 
torsdag 6. juli da jeg vandret inn til sentrum 
av Torshavn i lett regnvær og skvatt til da 
jeg plutselig kunne lese Sigmundargøta, 
Sigmundgata. Og verre skulle det bli. På en 
busstur senere på dagen til Kirkjubøur, som 
er det viktigste historiske stedet på Færøye-
ne, kunne guiden fortelle at i år 999 kristnet 

Sigmund hele Færøyene. Denne historien 
gjør det spesielt utfordrende å bære dette 
navnet på Færøyene. Det krever sterke skul-
dre og en sterk rygg. Alle de fem bispedøm-
mene Færøyene, Island, Grønland, Orknøy-
ene med Shetland og Hebridene var fra år 
1153 underlagt erkebiskopen i Nidaros. På 
1200-tallet ble Ólavskirkjan bygd. Den er 
i dag øyenes eldste kirke som fortsatt er i 
bruk. Vi er godt kjent med slagordet «Det 
er deilig å være norsk - i Danmark», men 
jeg kjente på at det må være enda bedre å 
være norsk på Færøyene.

Nordens Hus
Nordens Hus på Færøyene feiret 40 år den 
8. mai i år. Huset er den største kulturpro-
dusenten på Færøyene, og spiller en viktig 
rolle både i øyrikets kulturliv og for nordisk 
kultursamarbeid generelt. For meg som ar-
kitekt var det å besøke Nordens Hus i Tors-
havn spesielt viktig.  Et fantastisk bygg, som 
holder en sjelden høy arkitektonisk kvalitet. 
Tilsynelatende uberørt av trender, for-
fall eller iltre modernistopprørere over fire 
tiår. En ren velsignelse som bør være verdt 
en studie reise, eller kanskje til og med en 
nordisk arkitektur symposium. Et poeng var 
det også at arkitektkonkurransen i 1977 ble 
vunnet av to venner og kollegaer i Trond-
heim, arkitektene Ola Steen og Kolbrún 
Ragnarsdóttir. 

Tolv til fire vakta
Den beste vakta om bord. Med medseiler-
ne på armlengdes avstand i ti dager, dag 
og natt. Både på jobb og på frivakt får 

du innsikt i deres kunnskap og karakter. 
Her bidrar alle, med verdifulle inn-

spill. Medseiler Harald som med 
sitt forskningshode kontinuer-

lig kvalitetssikret utsagn fra 
mannskap, medseilere og 

bussturens guide på Fær-
øyene. Medseiler Siri med 
kompetanse i det meste, 
supplert av Windjammer 
sønn og datter, holdt oss 
informert om alle sto-
re og små spørsmål, og 
som overrasket mange 
med sin spisskompetanse 

om saueull og strikkemøn-
ster. Åke, som kom helt fra 

Sverige, har vært medseiler i 
mange år. Han stilte alltid tro-

fast opp med en hånd tilgjenge-
lig, enten som klatrekamerat i rig-

gen eller når vi tok i et tak på dekk. Det 

kompetente og kreative mannskapet var for 
oss de aller beste om bord. Lettmatros fra 
Meløy, David Brækkan, vant både pokal og 
laurbærkrans. En livshistorie med vanvittige 
hendelser på havet, med skader og en even-
tyrlig kreativ rehabilitering. Alt fremført som 
en flere timers improvisert standup-forestil-
ling, med usminket nordlandsdialekt. Også 
han var klar med en hjelpende hånd til alle, 
uansett utfordring. Det ble til og med burs-
dag om bord. Tett på hverandre i banjeren 
greide ikke sørlandsblide Anne Karin å skjule 
at hun fylte 43 år under seilasen. Da kunne 
jeg ikke motstå fristelsen med å gi et tips til 
sersjanten, den sjarmerende, men strenge 
danske Tulle. 

Et stup i Sognefjorden, 
et minne for livet
Siste stopp på reisen før Bergen ble i va-
kre Sognefjorden på en solskinnsdag. Etter 
å ha kommet gjennom en overdådig buf-
fé, ble det bursdagssang for anker i Bale-
strand. Det ble også annonsert, at de som 
ville bade i sommerkalde Sognefjorden, ville 
få mulighet til det. Jubilanten spurte meg 
diskré om jeg ville bli med på et bursdags-
bad, en invitasjon som var umulig å avslå. 
Begeistringen for badeprosjektet, førte til at 
lettbåten måtte gå fullastet med medseile-
re flere ganger inn til kaien ved Kvikne ho-
tell. For min egen del, som hadde gitt gnis-
ten til bursdagsfeiringen, endte jeg dagen 
med å hive meg hodestups ut i Sognefjor-
den, fra en høyde godt utenfor min kom-
fortsone. Etter dette vanvittige eventyret 
med skuta Christian Radich, medseilere og 
mannskap, kjente jeg meg barnlig lykkelig, 
men også litt vemodig. Så kanskje blir det 
et nytt eventyr som 82 åring, neste sommer, 
med vakkerskuta. 

Sigmund Asmervik en begeistret seniorseiler 
som gjerne vil markedsføre vakkerskuta for 
alle. Trondheim 17. oktober 2023

8 – 12 mai: 
 Skagenseilas
Fra og til Oslo
Kristi Himmelfart er 
åpnings helgen i Skagen 
og fjorårets tur ble utsolgt.

19 - 23 juni:   
Sørlandet og 
 sørvestkysten
Fra Oslo til Stavanger 
Ut Oslofjorden og langs 
den  sørlige kysten av 
 Norge. Siste dagen ligger 
vi til kai i Stavanger.

23 – 30 juni:  
Shetlandsseilas
Fra Stavanger til Bergen
Dette er turen for deg som 
liker vind i håret og virkelig 
å få seilt noen dager.

1 – 4 juli:  
Vestlands kysten
Fra Bergen til Kristiansund
Vestlandets fjorder og fjell 
er  imponerende, kanskje 
stopper vi et sted og gjør 
strandhogg.

4 – 7 juli:  
Nordover 
 Helgelandskysten
Fra Kristiansund til Bodø
Er det god seilevind, går vi 
utaskjærs, hvis ikke holder 
vi oss langs kysten og gjør 
et strandhogg.

22 – 25 juli:  
Lofoten
Fra og til Bodø
Avstandene er korte, og 
perlene ligger på  rekke 
og rad. Hvor ruten går er 
 avhengig av vær og vind.

25 – 28 juli: 
Helgelands kysten 
sørover
Fra Bodø til Kristiansund
Er det god seilevind, går vi 
utaskjærs, hvis ikke holder 
vi oss langs kysten, som på 
turen nordover.

28 – 31 juli: 
 Vestlandskysten 
sørover
Fra Kristiansund til Bergen 
Vestlandets fjorder  
og fjell er imponerende,  
vi håper å gjøre et 
stopp på et fint sted 
 underveis.

Atlanterhavskrysning i 2025
Ryktene har gått, og ja vi planlegger å krysse Atlanteren i starten 
av januar 2025. Når du har magasinet i hånden, er opplegget mest 
sannsynlig klart og du kan lese mer om det på www.radich.no.

Vi starter i Las Palmas og seiler over Atlanterhavet og til St. Martin. 
Neste tur blir «øyhopping i de vestindiske øyer fra og til St. Martin, 
før vi setter kursen mot Bermuda og deretter over Atlanteren igjen 

og til Azorene. I slutten av februar/begynnelsen av mars avslutter vi 
Atlanterhavskrysningen i Lisboa.

Melder du deg på vårt nyhetsbrev får du oppdatert informasjon om 
våre turer først. Du melder deg på nederst på første siden på www.
radich.no, eller sender en e-post til postmaster@radich.no.

Sea Norway 2024
Stiftelsen er i dialog med Bodø2024 om et spennende samarbeid nordpå i forbindelse med at 
Bodø er utnevnt til Europeisk Kulturhovedstad i 2024. Målet på Sea Norway vil da naturligvis 
være Bodø, her er planen å bli hele juli og arrangere forskjellige turer, noen i samarbeid med 
Bodø2024. Turene på vei til og fra Bodø samt en Lofoten-tur med utgangspunkt i Bodø er 
allerede lagt ut for salg. Ta en titt på www.radich.no og se på turene du allerede nå kan bestille:
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Det føles uvirkelig og rart at det 
har gått 5 år siden Windjammer-
eventyret startet, men i november 
2018 startet det hele med Voyage 
1, og i skrivende stund seiler snart 
Voyage 20 ut og vi rekrutterer 
samtidig til Voyage 21, høstens 
tredje program. Vi har gått fra 
1 program til 6 programmer i 
året, fra å være 1 voyage leader/
prosjektleder, til å være tre 
heltids ansatte voyage leadere og 
en leder, fra 28 deltakere i året til 
mellom 100 og 200. 

Mange milepæler er nådd i løpet av disse 
5 årene, og vi har god grunn til å feire det, 
noe vi skal samle støttespillere, samarbeids-
partnere og tidligere deltakere for å gjøre 
i november. Vi har grunn til å feire at NAV i 
hele landet har fått øynene opp for oss som 
tiltaksleverandør, og at vi hver uke får nye 
henvendelser fra både NAV, Oppfølgingstje-
nesten, skoler og barnevernstjenester rundt 
omkring i landet. Det betyr at vi har en høy-
ere andel offentlig finansiering nå enn noen 
gang, og vi er optimistiske med tanke på 
veien videre mot økt andel av offentlig fi-
nansiering.

Det som tidligere var vår største bekymring, 
var å skaffe finansiering. I takt med antallet 
deltakere som har gjennomført og kommet 
seg videre i livet har vi fått en kredibilitet 
som tiltaksarrangør som har gjort dette noe 
enklere. En tidligere utfordring var også å få 
tak i nok frivillige, mens vi nå er godt dekket 
opp med studenter fra Høgskulen i Volda 
og Høgskolen i Molde, som sender 5-10 stu-
denter i praksis på Windjammer hvert år. I 
tillegg kontaktes vi av dyktige fagpersoner  
både yrkes  aktive og pensjonerte, som øn-

sker å være medics eller veiledere på ban-
jer om bord. En av disse er Jannicke Voss, 
som er utdannet psykiatrisk sykepleier med 
mangeårig erfaring innenfor psykiatri. Hun 
var frivillig medic om bord våren 2023 og 
beskriver vervet om bord som -«Utrolig in-
spirerende! Det å være så tett på ungdom 
som jobber med å få til en endring i livet 
sitt; å få se hva det koster dem, men også 
hva de oppnår etter hvert - det gjorde meg 
både ydmyk og oppriktig imponert. Den 
gjengen som sto på kaia før vi skulle dra, 
og den gjengen som mønstret av 30 dager 
etterpå, var virkelig ikke den samme.». Vi er 
enige om at noe av «gullet» i Windjammer, 
som gjør at det skiller seg fra veldig man-
ge andre tiltak, er nettopp den gjensidige 
avhengigheten alle har til hverandre om 
bord på et skip, og på et vaktlag. Alle må 
bidra og samarbeide for at det skal funge-
re. Ikke minst at du ikke kan dra noe sted 
når det blir vanskelig. For de som er der for 
å jobbe med angst-relatert problematikk 
kan det sammenlignes med en «intens ek-
sponeringsterapi», som Jannicke forteller er 
en stadig mer benyttet behandlingsform i 
psykiatrien.

Vi har fortsatt en vei å gå når det gjelder 
profesjonalisering av driften og rigge for 
ytterligere vekst. Per nå er vår største ut-
fordring faktisk å få tak i nok deltakere, og 
det er en problemstilling vi deler med sam-
arbeidspartnerne våre, som også sliter med 
å komme i kontakt med sin målgruppe, eller 
å få de til å møte opp på tiltak. Våre gode 
samarbeidspartnere ved skolene, NAV og 
oppfølgingstjenestene er helt avgjørende 
for å sikre at endringen som påbegynner 
på Windjammer, blir til varig endring. De 
står klare på kaia med videre tiltak i hånda, 
og med på reisen videre i lang tid. Rådgi-
ver ved Etterstad vgs., Øyvind Mostue, er en 
som har sendt mange deltakere på Wind-
jammer gjennom de siste årene:

-«Flere av elevene mine har gått fra å være 
både fysisk og mentalt ikke-til stede før 
Windjammer, til å være både mentalt på-
skrudd og fysisk til stede når de kom hjem. 
Felles for de fleste er at de har fått større 
selvinnsikt og opplevd mestring på en helt 
ny måte – det er så verdifullt!»

Et annet avgjørende ledd i endringsarbei-
det til Windjammerne, er selvfølgelig de 
foresatte. Over tid har vi utviklet program-
met til å inneholde 3 foresatte-samlinger; 
en før tokt, en midtveis i toktet, og en etter 
at deltakerne har vært hjemme en ukes tid. 
Dette får vi gode tilbakemeldinger på at 
hjelper foresatte til å forstå utviklingen til 
ungdommen sin, og kunne være en bedre 
støtte for dem i hverdagen og livet etterpå: 

- «Jeg er bare så innmari rørt av det Wind-
jammer-prosjektet, som inkluderer ung-
dom, og klarer å skape så bra stemning om 
bord, dere har klart å ta Windjammer tilba-
ke til ungdommen, og det er bare helt rått» 
og «Har bare lyst til å si at du leder disse 
foreldremøtene så bra. Jeg er så glad for 
måten dere møter ungdommene våre på, 
men også for at du møter også oss foreldre 
på en veldig fin måte.»
 
Noen av fellestrekkene i tilbakemeldingene 
fra Windjammerne er en opplevelse av: 
• Betydningen av vennskap for motivasjo-

nen til å møte opp og fullføre skoleåret/
læretid. 

• Opplevelsen av å være til nytte for noe 
eller noen andre enn seg selv – samar-
beid, ansvar og tillit.

• Mestringsfølelsen - et viktig bidrag til at 
det lønner seg å holde ut og fullføre.

• Opplevelsen av å være offline - gir en 
følelse av både frihet og tilstedeværelse 
i eget liv, som ga en ro og et fokus de ikke 
hadde opplevd tidligere. 

Siri Elvsborg- leder av Windjammer

Vi feirer 5 år med livsmestring! Medlemskap 
Rabatter
Det skal lønne seg å være medlem! 
Husk  rabattkoden når du bestiller 
på nett! Fra 01.11 2023 gjelder føl-
gende rabatter på tur med skuta:

Alle tokt inkludert Sea Norway:
Livsvarige medlemmer: 25%.  
Rabattkode LMCRV
Familie og enkeltmedlemmer som 
har vært medlem mer enn 5 år: 25%. 
Rabattkode: LMCRV 
Familie- og enkeltmedlemmer,  
inntil 5 års medlemskap: 10%. 
Rabattkode EMCRV
Bedriftsmedlemmer 10%. 
 Rabattkode: BECRV

Alle medlemmer får 10% på 
 fjordturer. 
Rabattkode: EMCRV 
I tillegg tilfaller 5% av prisen 
på  toktene venneforeningen. 
Som medlem får du også 10 % 
 rabatt på suvenirer i nettbutikken 
og om bord. Rabattkode: CRV

Medlemskap og priser:
Enkeltmedlem 350,-
Enkeltmedlem t.o.m. 26 år 150,-
Familiemedlem 550,-
Livsvarig medlem 5000,-
Foreninger/bedrifter  
under 50 ansatte 2500,-
Bedrifter over 50 ansatte 5000,- 

Prisene er pr. år, utenom livsvarig 
medlemskap som er en engangs-
sum.

Les mer om medlemskap på  
www.radich.no

Innmeldinger og derigjennom inn-
betalinger av første års kontingent 
foretatt etter 1. november vil gjelde 
for inneværende samt påfølgende 
år.

Medlemskontingenten (inkl. eventu-
elt administrasjonsgebyr som nevnt 
under) går med unntak av admi-
nistrative kostnader til blant annet 
Christian Radich Nytt og medlems-
arrangementer, til gaver eller kon-
krete bidrag til Christian Radich. 
Foreningen har ikke som mål å gå 
med overskudd, men å sikre mid-
ler til framtidige bidrag for skutas 
 beste.
 
Avtalegiro
Vi anbefaler alle å opprette avta-
legiro for betaling av medlemskon-
tingent for å unngå gebyr og for å 
forenkle vårt arbeide med inndri-
ving av kontingentene. Ta kontakt 
med din bank om du vil opprette ny 
avtale giro (den gamle gikk ut i 2019 

fordi vi gikk over til nytt regnskaps-
system).

NB: Fra 2022 har vi som vedtatt av 
årsmøtet, lagt på et administra-
sjonsgebyr på kr 50 for fakturaer 
sendt ut pr. post eller pr. e-faktura 
fra og med det andre året du er 
medlem. For å unngå dette gebyret, 
må du opprette avtalegiro med au-
tomatisk trekk i banken som nevnt 
over.

Verv en venn 
Venneforeningen er aktiv med med-
lemsverving i flere sammenhenger, 
men det er liten tvil om at det er 
dere «der ute» som er de beste på-
virkningsagentene. Hvorfor ikke gi 
et medlemskap i gave til familie og 
venner, som igjen kan spre det gode 
budskap videre? For å oppmuntre til 
venneverving, vil vi gi den som ver-
ver en gave fra vår suvenirbutikk et-
ter fritt valg for inntil kr 300,-. «Verv 
en venn» gjelder ikke medlemmer 
av samme husstand, da anbefaler vi 
familiemedlemskap.

Ønsker du å være et aktivt 
medlem?
Vi trenger hjelp til ulike typer opp-
gaver på mindre dugnader (ved 
Akershuskaia i Oslo) eller på andre 
hyggelige arrangementer som f.eks. 
åpent skip. Ønsker du å bidra på sli-
ke arrangementer kan du sende en 
e-post til venner@radich.no for å bli 
inkludert i vår ringeliste/mailingliste 
og få tilsendt informasjon når det er 
aktuelt.

Grasrotandelen 
Grasrotandelen gir deg som spiller 
hos Norsk Tipping mulighet til å be-
stemme hvem som skal motta noe 
av overskuddet til Norsk Tipping. 
Hver gang du spiller kan du velge å 
støtte det laget eller foreningen du 
mener fortjener det mest. Vi oppfor-
drer deg til å støtte oss i Christian 
Radichs Venner. Ved spill hos Norsk 
Tipping vil 7% av spill-innsatsen gå 
direkte til din grasrotmottaker, og 
best av alt, hverken innsats, premie 
eller vinnersjanse reduseres. Gjen-
nom å være grasrotgiver er du med 
på å oppfylle små og store drøm-
mer for din grasrotmottaker. Våre 
innsamlede midler går med unn-
tak av noen administrative kostna-
der uavkortet til gaver eller bidrag 
til den flotte skuta vår, Christian 
Radich.  Du kan tilknytte deg en 
grasrotmottaker på web, mobil (via 
Norsk Tipping-appen) eller hos din 
kommisjonær. For mer informasjon, 
se  www.norsk- tipping.no.

Hva betyr medlem-
skapet for deg?

Merethe Mosti
-Hvorfor ble du medlem i venne-

foreningen? 
-Jeg er såpass ny og jeg meld-
te meg inn på tur i sommer. Øn-
sket å støtte opp om det viktige 

arbeidet som gjøres med skuta. 
Jeg har allerede vært så heldig å få 

oppleve noe av det venneforeningen 
har fått til om bord, og som førstereis hadde jeg en fin 
opplevelse som frister til gjentakelse. 
-Hva er det beste med å være medlem i venneforeningen?
-Gode tilbud på merch og medlemsblad med mye bra 
informasjon i. Det var i tillegg noen skikkelig gode repre-
sentanter fra styret som var med på tur også da. Kunne 
ikke si nei da.

Tine Wennerberg
-Hvorfor ble du medlem i venne-

foreningen? 
-Jeg tok meg en «hoppe på tur» 
i sommer med Radich for å tes-
te sjøsyke og høydeskrekk. Kom 

meg opp i riggen og klarte hel-
digvis å unngå å spy. Så nå er jeg 

medlem i venneforeningen.
-Hva er det beste med å være medlem i venneforeningen?
-Det er dugnad og det sosiale samværet. Jeg håper flere 
kan bli med og se det sosiale og fine med å være med på 
dugnadene. 

Bertine Louise Aarøe
-Hvorfor er du medlem i vennefore-

ningen?
-Det er egentlig en ganske kose-
lig historie! Jeg begynte å seile i 
2019 for første gang. Da var jeg 

med på Tall Ships Race-etappen 
fra Fredrikstad til Bergen, og jeg ble 

mildt sagt frelst! En av de jeg møtte var 
Kari, en skikkelig solstråle. Året etter ville jeg seile mer! Det 
var da jeg ble introdusert til venneforeningen og bestem-
te meg for å bli medlem!
-Hva er det beste med å være med i venneforeningen?
-At alle vi som deler samme interesse kan samles og 
gjøre noe vi elsker - sammen! Også får man jo et utrolig 
stort nettverk! Etter at jeg ble medlem i venneforenin-
gen har jeg ikke seilt alene mer, for man møter alltid på 
noen eller bestiller tur sammen. Også er det venneture-
ne da som alltid er et høydepunkt hvor man kan hygge 
seg i godt lag, treffe gamle kjente og nye venner. 

Wolfgang Kiesewetter
-Hvorfor ble du medlem i venne-

foreningen? 
-Jeg vil hjelpe til med å støtte 
verdens beste skute.
-Hva er det beste med å være 

medlem i venneforeningen?
-Det beste er at man er med og 

støtter skuta økonomisk og hele kon-
septet med at man kan være med som trainees. 
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Stolt 
sponsor av
ungdommers
mestringsreise
Skuld har i en årrekke støttet
skoleskipet Christian Radich med
både P&I- og Hull-forsikring. Vi er 
også stolt sponsor av Windjammer.

Skuld.com

Vi er her for deg som har ditt yrke på sjøen!  

Styrke i samhold!

Det norske samfunn  
er tuftet på kystkulturen

Stiftelsen UNI støtter  
vern av historiske fartøyer

Hvert år deler Stiftelsen UNI ut  
ca. 30 millioner kroner til verne
verdige prosjekter. Styret imøteser 
søknader som faller inn under  
stiftelsens formålsbestemmelse.

Stiftelsen UNI behandler  
søknader løpende gjennom  
hele året. 

Stiftelsen UNI har som ideelt formål å 
fremme allmennyttig virksomhet innen 
skade- og miljøvern, for å bidra til en trygg 
utvikling i det norske samfunn. Stiftelsens 
bidrag skal i første rekke være  økonomisk 
støtte til prosjekter og påskjønnelse til  
institusjoner og enkeltpersoner.

Stiftelsen UNI
Gaustadalleen 21, 0349 OSLO

Telefon: 21 09 56 50
www.stiftelsenuni.no

Hjemmehavn 
for Christian 
Radich

Oslo havn er landets største gods-og 
passasjerhavn og byens hjerte for 
rekreasjon og miljøvennlig transport. 
Oslo havn skal kutte 85 % av utslippene 
innen 2030, og på sikt bli utslippsfri.

Maritim Opplæring Sørøst tilbyr følgende kurs

MO er et maritimt opplæringskontor som på vegne av sine
medlemsrederier administrerer opplæring av norske
ungdommer som ønsker en maritim karriere.

MO er eid av rederier/bemanningsselskaper på Sørøstlandet
som i fellesskap har påtatt seg opplæringsansvar knyttet til 
lærlinger og kadetter, i samarbeid med Vestfold og Telemark 
fylkeskommune.

MO er godkjent av Sjøfartsdirektoratet som kursleverandør av  
sertifikat- /kompetansegivende kurs iht. STCW-78.

Assessor-/instruktørkurs  
IMO kurs 3.12

Kurs i særlige sikringsplikter 
STCW regel IV/6, tabell A-VI/6-2

Kurs i passasjer- og krisehåndtering 
STCW regel V/2, tabll A-V/2

Ny i maritim næring 
MO har utviklet et innføringskurs i 

maritim næring for landansatte

Besøk vår hjemmeside www.maropp.no/sorost
for mer informasjon 

samt priser på kurs og oppdaterte kursdatoer
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Returadresse:
Christian Radichs Venner
Akershusstranda 9
0150 Oslo

Ettersendes ikke ved 
varig adresseendring
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Leif Høegh Foundation
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